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svého tchána stal se Usremsyer
jeho nátopom v úřad! Kynl jest
tam konsulem baron Jolan von
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Milánu Nový kontu! ni jeduou

by] konsulem v Indii a odtud byl

přesazen do Londýna k vyslane-

ctví
Jfrái a sníh

V sobota dne 14 září a v neděli

16 září panovala po celém výcho
d! hodná zima a v západní Fila
delfii v neděli odpoledne ročal pa
dati dokonce sníh při silném mrazu

V Pottstownu při horním Ohio

po New Yorku a v Záp Virginii
silně mrzlo a hrozny i pozdní plo

diny zmrzly na dobro

Morový nároky zaplaceny

V sobota dne 14 září v poledne

byly vyplaceny nároky Mo

rovy španělským vyslancem De

Lomou jenž odevzdal v úřadovně

zahraniční poukázku vlády spanět
ské v anglických librách sterlingft
na obnos 1 449000 Výplata byla
bez všech obřadů a jest to dokon

čení mezinárodního sporu který sj
táhl 26 rokft ve vyjednávání mezi

oběma vládami Naše vláda měla

mnoho nesnází s vydobytím pohle-

dávky té a nyní jí nastanou nové

nesnáze s vyplácením její neboť

uebázeči už se u soudu přihlásili a

povedou při o to kdo z nich má co
ďostati P Mora během vyjedná
vání byl donucen přepustit! část

pohledávky avé vcřitelůra svým a

ti by byli prvními jimž by pohle-

dávky jejich byly vyplaceny majlli
řádně vtělené

Bojiště národním parkem

Minulý kongres přijal nsnešení

dle něhož vyvlastněno bylo bojiště

Chicamauga v Tennessee kdež ve

dnech 19 a 20 září 1863 vedena

byla krvavá bitva mezi jenerálem
Hosecransem velícím armádě se-

verní a Jihany pod velením Brag-g- a

Na bojišti poražena byla část

armády Rosecransovy a zatlačena

do Chattanooga však oddělení pod
velením George II Thomase uhá-

jilo Siré posice Bojiště prohlášeno
ve čtvrtek za park přiměřenou
slavností V den předcházející
odevzdali guvernéři států Micbi

gan Ohio Illinois Indiána Mas-sacbusse-
ts

parkovní komisi národ-

ní k opatrování památníky jež

postaveny byly na památku padlých
zde vojínů a oněch států a sice v

místech kde před 32 roky pluky

jejich stály Nejpozorubodnější
řeč ze všech při odevzdávání pa
mátníků měl ensační guvernér
Altgeld a Illinois který teutokráte
mluvil rozumně a pravdivě Upo
zorňoval totiž že před 32 lety stály
si voje nepřátelské tváří v tvář
však nyní ohrožováni jsme nepří-
telem neviditelným který všude

ničí svobodná naše zřízení Jest
to korrupcel Ona řídí jednání
ůřadnlků nařizuje zákony kontro

vdáni byli do ibfsnl íbiné k boji
v otevřením poli nyní volá tm po
oManeib elrnýr h republik! tskym
iá lim Při ItmpeAuMm velebí
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blřoe i nespravedlnosti ba-do- e

vsifinl nepřálety avířk tak

jiU jako le nebesa Jsou vyoko
spravedlnost jest vlinou ivítltíte
konsčo!!"
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Keubsn F Kolb popalistický

dřlvljlí čekaneo guvernéretvf v

Alabaml aěioil provolání K baví

nářům po celém jihu kde vykládá
le velké deště poškodily ikliseA

bavlny íelos a le jí bude o 100 mi-

lionů loků méně nel se očelávalo
Nebude prý jí přes 700000000

loků a snad sklesne pod 6500000
loků Htdf aby ae nevozila žádni
bavlna do trhu sa 60 neb 00 dní
leda kde musí rolník platit dlah

Kdjby rolníci vydrleli bavlna

svoa doma nebovati po celý rok le
by uviděli jak by cena její vystou-

pila a měna by pak tél byla nále-

žitě opravena

Letošní úroda v Evropě

Evropský jednatel vlády natí
udává následující přehled tamní

úrody:

Anglie — pšenice oseto 1417

641 akrů ječmene 2166270 akrfi

ovsa 3795005 akrů Sklizeň po
akru je pod průměr sena je málo

ale výtečné jakosti krřenaté byli
ny jsou pod průměr ale simčata

stojí dosud pěkně
Polko Dánsko a Belgie — Skli-

zeň letošní je slabá &lo jakost plo-

din velmi dobrá Mnoho pšenice
se zapařilo i jiné obilí je poškoze-
no přílišnými dešti V Dánsku je
ještě vše lepší než v Belgii

švýcarsko — Pšenice bude pod
5000000 bušlů

Francie — Pšenice jarní i ozimi

jest výtečné jakosti a bude přesa-hova-ti

300000000 buŠlů Cukru

se vyrobilo za 1895 asi 661440

tun o 169966 tun více nežli loni

Německo — Pšenice vydá něoo

více nežli loni též žito avřak ja-

kost nebude vysoká neb bylu mno-

ho dešrů
Rakousko-Uhersk-o — Pienioe

bude něco pod loňskou skliteň a

jakost její není také dostatečná

Rumunsko — Nová pšenice jest
Výtečné jakosti a sklízí se jí prů-
měr

Itálie — Pšenice bude průměr
oves a ječmen vydají 16J a 8$ mil

bušlů

španělsko — Sklizeň nedá prů-

měrem ani na jakosti ani na mno-

hosti
Hové válečné ledě

Námořnický odbor ve Waihing-ton- a

vydal provolání na podání na-

bídek na nové dvě válečné lodě

povolené minulým kongresem Dle

tohoto vyzvání mají podnikatelé

podati dvoje nabídky a sice na obr-

něné lodě a bez obrnění Odhaduje
se že obrnění těchto lodí bude stát
kolem $3500000 a poněvadž na

tyto lodě bylo povoleno jn $8000-00- 0

jest obrnění hlavní otskoa

Nabídky oteHny budou dn 30

iistopada a tři roky budou povole-r- y

na stavbu Lodě mají mít deset

tislo tun nosnosti a mají vykonali
16 uzlu cesty za hodina
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I Každý kdo viděl světovou ko

umbijskou výstavu dojistA ni přeje
Vliti nějakou z ní památku něja
ítoo na ní upomínku Každý kdo

I i neviděl dojista se rad pokochá
nlilfldím na vvobrazení těch divá

jykouzlených rukou umělou Pro--

jsme opatřili pro naše pfedpla-t- i

tele pamětní spis American

který obsahuje hlavni

Výstavní budovy a mimo to Atlas

Icelých Spojených Států a mnohé

fpoučení kteréž v žádné jiné knize
1 ak přehledně podáno není Mimo

mužem nyní poskytnouti
čte-fnářů-

našim co prémii Album
lAa4iftvtf X OtTAKrta tlítál ri£ftlr -- A ur
íwj mim ui m divu ti mnutm j rm
zení budoT a výjevu z výstavy
a sice:

Zdarma co prémii
obdrží každý celoroční předplatitel
Iva vehkó sešity rozměru lOJxH
palcích obsahující 110 pře

krásných vyobrazení výjeva a pa
mětihodností výstavy chicagské
'
Za doplatek 20 centů

obdrží každý kdo prré dva sešity

ta prémii zvolil další 2 sešity ob-

sahující též 110 vyobrazení a

tvořící prvSJMmt úplný celek

Yéechnv 4 íkíšity zdarma
Obsahující 220 celkem vyobrazení
tašleme tomu kdo nám získá jed
noho celoročního předplatitele
Doufáme přijíti touto prémií

vhod četným cašfm přátelům kteří
i cbtí taopatřiti krásnou a trvalou

I p omlnku na světovou výstavu
L inm yr 1 T t 1t—
1U Zlil V IL UVi

CVóčíXiír žid
Není díla kteréi by v romanoplse

tví tak poutalo všechny vrstvy čtenářů
Uko "Věčnt iid" Jest to román

svltninAmv kterf kaidt čte se zalí
bením Toto velké dílo čítající 1228

stran Jest nyní k dostání úplné za Je- -

A}r Kulit nt nkATkii ivtAla mm

Vhotně zdarma kaidému kdo Cofl

iidá pod adresou
JLniAovna jun vmana £i—

ily iUť stříbrné rsrtiflkáty
Mktré btnky atMmly Ih6f
oloupané f entie rhtfr ďUl ia
el pmori en enf hjln ale odmft

niti k le vlk bylo wln byly
ntbí lky přijitý

tkbra
Han Kranilsre se ninsmejs

fe jod tam práv! nyní tři M4 ta
drlsné v karantén! a t tirho-mřak- ý

fxilffvní parník Itío de

Jnif dopravní parník i' Allen

Konoiele a brítirká hď Merio

sth připletl i Hio de Janeiro
Vládni úřady mají plné rae práre
a vykuřojí eestojleí lavatvlla ná-kla-

a lodi Vlsmolná opatření

jsou čínlea aby nebyla do naší

zemi zavlečena cholera l Honolulu

a a orientu Kdy! loď Ilio de

Janeiro opustila Nan'ttkl v Japa-
nu zuřila Um cholera plnou silon

a ve dvou týdtecb událo se tam 75

onemocnění a 51 úmrtí V Naga
saki prý dosed žádbí běloši

0larJ( otevřeni ělrokýztkého proha

Občané nsedlí v čírokýsském

pruhu oslavovali minulé úterý vý-

roční památka otevření čírokýsskó-h- o

pruhu v (irahanťi parku blíže

Perrv v Oklahomě Sešlo se přes
2000 lidi pronášeny slavnostní

řeči atd Nyní jest v člrokýzském
pruhu usazeno přes 100000 lidí

Perry jest ne j větší město a čítá
kol 6000 obyvatelů

Zavodfiovarí sjezd

V Albuquerque N M zahájen
minulé úterý sjezd přátel zavodfio
vání jehož se súčastnilo celkem

2000 lidí zástupců i hosta ze státu

západně od řeky Mississiopi Za

prozatimního předsedu zvolen Jesse

II Grant nej mladší syn generála
Granta Po prohlédnutí pověřují-
cích listin svolen za předxedu John
E Frost % Kansas a za tajemníka
Fred L Alles a Los Angeles Cal
Na sjezdu přetřásány jéou nejlepŠÍ
spfisoby zavodňování závod ňovael

zákony a ozdámeny výsledky za

vodftovánlm až dosud dosažené

Zajímavý seud

V Deadwood S D odbývá se

tento týden aoud Spojených Státu

proti Ilomestake Mining Co již se

klade za vinu že porušila zákony
o indiánských reservacích a že po
razila 1001200 stromu tenšlch než

8 palců v průměru Soud tento je
jnejdftležilějSí jaký přišel kdy v

projednávání před spolkovf soud v

Jižní Dakotě a se všeoh stran ae

živě proběh jeho sleduje Pakli
bude rozsudek vynešen proti spo
lečnosti bude tím dolování v Cer

ných Vrchách zasazena těžká rána

Sjezd Odd Fellowi

V Atlantic City N J byl min

úterý zahájen sjezd spolku Odd

Fellows sa hojného účastenství
Po obyčejných obřadech zahajova-
cích přikročeno k vyřizování běž-

ných záležitostí Zpráva nejvyššfho
pokladníka vykazuje že spolek
čítá 10592 podřízených loží pří-rflstf- k

sa minulý rok o 350 loží a

celý spolek Čítá celkem 790795
členů 7lenA Kebekah loží jest
225189 Celkem vyplaceno sa ni-nul- ý

rok $332331196 úmrtní pod-

pory
Odříká se republikána

Německý list v Indiinapolis
Ind neodvislý ale k republiká-
nům ae klonící přenesl avou láska
k demokratům sa tou příčinou že

republikáni stojí na provádění ne--

11 na mnohé lá l0 iMttnon
tytím strtfi koárd hi kunt ve

rkl trieykle trrl#j'ivym rrt'- -

{ntm váli mini ri 10') liUf i
uji aao Jtt 6 ! it stfoj

put( ptfoi#j a ř'i] Tím

tárovtA spantí tUktríiký prouJ
k tor ý výrr a potřoli-j- i itt áll a m

chvíli moUiř pr(nj a ] stroj
tám rll vslkych kofiáfKcň allvá

jstlhosl prrlho stroj v olmt se

topí koksom t'enr vtlkých koíára
Jsou od tlftCKj iU 2400 ťro kočá

ry jl hladká msta nvyhoatleá
Matli ihrÍU ptir

Zahraniční úřadovna obdrlta
zprávy ol různých konsala ameri

ckých v Nlmtcku sebrané od ros

ných obchodních komor v nřm

ckých městech a nirhl vysvitá la
vlttAská práce rychle se v Něme

cku rozšiřujea zároveň ls se proti
ní vzmáhá velký odpor Obchodní
komor samy uznávají le poctivé
práci nemožno a uopěcbcm koňku

rovati proti práci vězeňské Ku

př v státní káznici v Krlangen se

platí 14 centu od zhotovení páru
kalhot a 1109 od celého šatu V

mnohých vězeních se ožívá stroj ft

zvláště ve výrobě zboží pleteného
a některé z nej větších firem poulí

vají vězeňské práce Toto zboží

se prý hlavně vyváží do Anglie
Turecka lirazilie a Argentiny a

mnoho se ho prodá v Německu

Spoj Státy nejsou jmenovány co

trh pro vězeftské zboží ale konsu-lov- é

myslí že se to zatajuje a

aby se věo tato vyšetřila

poněvidž se sem dováží mnoho

pleteného zboží a Německa To

bude ale muset zahraniční úřadov-

na vyšetřovat jiným spflsobem než

skrze konsuly jimž se takové věci

zatajují
Kadějl volil smrt

V Des Moines byla v sobotu mi-

nulý týden provedena na si Lizzie

IJicksové v domě Lizzie Smithové

zločinná operace drem C O Al-

lenem jíž nebohá podlehla Lizzie

Smithová a Ilicks bratr zemřelé
odkázáni policejním soudem k vel-

ké porotě pod zárukou $5000 Dr

Allen ze strachu před úřady přijal
do Eagle Grove odkud šel pěšky
do Woodstock kde požil dávko

jedu jemuž brzy podlehl Allen

byl několikráte ienat a poslední
žena jeho nechala se od něho roz

vést Policie v Des Moines jej
hledala ve dne v noci ale než jej
nalezla tento se otrávil

Tálkamezl klaby ahostlofikýml

Hostinští v Dea Moines la dávno

nelibostí nesli že jisté kluby dodá-val- y

svým členům nápoje aniž by

musely platit povoleni Proto z%

hájili válka proti véem klubům a

zvláště proti kluba Dei Moines sna-

žíce se přinutit je ku placení povole-

ní aneb k zanichání dodávání liho-

vin Někteří členové Dea Moines

klubu se zase zapHsáhli že zavřou

každý hostineo v městě a že mají
dost svědectví pohotové aby přinu-

tili úřady k odejmutí jim výčepného

povolení Místa! úřady si klubu již

povšimly a bezpochyby je přinutí

aby platili $12000 povolení jako
ho-stinš-

tí

Západní banky nabízejí stříbro

Skutečná záloha zlata minulé

úterý ve spolkové pokladně ve

Washingtonu obnášela $95348642
Od té doby co byly poslány po-

slední velké táajlky zlata pryč


